
VII/1 
 

VII 
 

OBČINA RADOVLJICA 
ŽUPAN 

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84 
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si 

 
Datum: 10. 6. 2021 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE RADOVLJICA 
 
 
ZADEVA:   OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O 

KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI RADOVLJICA 
 
V skladu s 17. in 31. členom Statuta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) ter 87. členom 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) vam pošiljam v 
obravnavo 
 

OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O 
KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI RADOVLJICA 

 
V skladu z 90. členom poslovnika bo kot poročevalec na seji sodeloval: 
- Rado Pintar, vodja Referata za infrastrukturo.  
 
 
PREDLOG SKLEPOV: 
 
1. Občinski svet Občine Radovljica sprejema osnutek Odloka o spremembi in dopolnitvi 

Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Radovljica.  
2. Predlagatelj naj pri pripravi predloga odloka upošteva oz. se opredeli do pripomb iz 

razprave o osnutku odloka na sejah delovnih teles in občinskega sveta. 
 
 
 
                                                                                                  Ciril Globočnik l.r. 
                                                                                                         ŽUPAN  
  



VII/2 
 

OSNUTEK 

 

Na podlagi 39. in 103. člena Zakona o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10 in spremembe), Uredbe o 
merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. l. RS, št. 49/97 in spremembe) in 17. člena Statuta 
Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) je Občinski svet Občine Radovljica na __. redni seji 
dne __________ sprejel 

ODLOK 

o spremembi in dopolnitvi Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Radovljica 

1. člen 

S tem odlokom se spremeni in dopolni Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini 
Radovljica  (DN UO, št. 254/19). 

2. člen 

V tabeli iz 6. člena odloka se 154. vrstica spremni tako, da se glasi:  

Zap. 
št. Cesta Odsek Začetek 

odseka Potek Konec 
odseka Dolžina [m] Vrsta 

prometa 

Preostala 
dolžina v 
sosednji 

občini [m]

154. 848660 848661 C 349070 Šobčeva c.-kamp Šobec Z kamp 787 V 
 
Tabela iz 6. člena odloka se dopolni tako, da se doda tri nove cestne odseke:  

501 849360 849362 O 849361 Lancovo 9d Z HŠ 9d 45 V 
502 849230 849235 O 849234 Češnjica pri Kropi 13 Z HŠ 13 177 V 
503. 849150 849151 O 348081 Dobravica 59 Z p 240/2 474 V 

 
3. člen 

K spremembi in dopolnitvi kategorizacije po tem odloku je bilo v skladu z določbo 18. člena 
Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. l. RS, št. 49/97 in spremembe) pridobljeno 
soglasje Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo št. _________  z dne ______. 

5. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Deželnih novicah, glasilu Občine Radovljica – 
Uradne objave. 
 

Številka: 007-0001/2019 
Datum: 

Ciril Globočnik 
      Župan 

  



VII/3 
 

 
OBČINA RADOVLJICA 

OBČINSKA UPRAVA 
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84 

www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si 
 
Datum: 10. 6. 2021 
 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  I  T  E  V  
 

OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O 
KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI RADOVLJICA 

 
1. Zakonska podlaga 
 
100. člen Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10 in spremembe) določa, da so za varen in 
nemoten potek prometa na občinskih cestah odgovorne občine. V 103. členu zakona pa je določeno, 
da mora upravljavec občinske ceste voditi evidence o občinskih cestah in objektih, skladno s 
predpisi o načinu označevanja javnih cest in o evidencah o javnih cestah in objektih na njih. Eden 
izmed temeljev za kvalitetno vodenje evidence je kategorizacija cest.  
 
2. Obrazložitev  
 
Sprememba in dopolnitev kategorizacije temeljita na Zakonu o cestah, Uredbi o merilih za 
kategorizacijo javnih cest in Pravilniku o načinu označevanja javnih cest in o evidencah o javnih 
cestah in objektih na njih. Pri kategorizaciji so bila upoštevana tudi navodila DRSI (Navodilo 
občinam za pripravo dopolnitev ali spremembo odloka o kategorizaciji občinskih javnih cest). 

Občinske ceste so glede na obstoječi odlok razdeljene na lokalne ceste (LC), lokalne zbirne mestne 
ceste in zbirne krajevne ceste (LZ), lokalne mestne in krajevne ceste (LK) in javne poti (JP).  

S predloženim odlokom spreminjamo dolžino enega izmed kategoriziranih odsekov javnih poti. 
Odsek JP št. 848661 - Šobčeva c. - kamp Šobec, na cesti 848660, ki se podaljša za 158 m, saj je 
občina pridobila v last del zemljišča, po katerem poteka navedena JP.  

Obenem odlok dopolnjujemo s kategorizacijo treh novih cestnih odsekov, za katere je občina v 
lanskem in letošnjem letu uspela dokončno urediti meje in lastniška razmerja. Ti cestni odseki 
potekajo na Lancovem (45 m), nekoliko daljši na Češnjici pri Kropi (177 m) in najdaljši na 
Dobravici (474 m). Lokacija posameznih odsekov je razvidna iz grafičnih prilog.  

Skupna dolžina vseh odsekov JP se podaljša za 854 m oz. za 0,6 % tako, da zdaj znaša 137.462 m.  
Sprememba obravnavanega odseka je prikazana v grafični prilogi (priloga 1). 

Rekapitulacija dolžine cestnih odsekov JP in skupne dolžine kategoriziranih cest je naslednja:  

  Odlok 2018  Odlok 2021 Razlika 
JP  137.303 JP 138.157 +854

Skupaj  195.758 Skupaj 196.612 +854
 
Predlog spremembe in dopolnitve odloka bo posredovan občinskemu svetu v obravnavo po 
pridobitvi soglasja Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo. 



VII/4 
 

 
3. Finančne posledice 

 
Bistvenih sprememb pri stroških vzdrževanja cest po sprejemu tega odloka ne bo, saj je občina 
pretežni del teh cestnih odsekov že vzdrževala kljub neurejeni kategorizacijo.  
 
 
 
 

  Rado Pintar l.r. 
Vodja Referata za infrastrukturo 

  



VII/5 
 

PRILOGA 1 
 

 
A. Podaljšanje odseka JP št. 848661 Šobčeva c. - kamp Šobec (158 m) 

 
 

 
 
 

B. Odsek poti na Lancovem (45 m) 
 

 

 
 
 
 
 
 



VII/6 
 

 
 

C. Odsek poti na Češnjici pri Kropi (177 m) 
 
 

 
 
 

D. Odsek poti na Dobravici (474 m) 
 
 

 
 
 


